



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,  
tel.: (0 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (0 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

---

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-10-

Nr.

### **DĖL TEIKIMO SKIRTI LIETUVOS POLICIJOS GENERALINĮ KOMISARĄ**

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 28 straipnio 1 dalimi bei Lietuvos Respublikos policijos įstatymo 19 straipsnio 3 dalimi, teikiu vyriausiąjį komisarą Arūną Paulauską skirti Lietuvos policijos generaliniu komisaru.

A. Paulauskas gimė 1973 m. balandžio 16 d. Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, 2003 m. baigė studijas Lietuvos teisės universitete įgydamas teisės bakalauro kvalifikacinį laipsnį, 2005 m. Mykolo Romerio universitete įgijo teisės magistro kvalifikacinį laipsnį.

Vidaus tarnybos sistemoje A. Paulauskas pradėjo dirbti 1993 m. vasario 13 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Policijos departamento viešosios policijos rinktinės „Vytis“ policininku stažuotoju; nuo 1994 m. liepos 1 d. iki 1999 m. sausio 10 d. dirbo Vilniaus miesto penktojo policijos komisariato savivaldybės policijos policininku, prevencijos tarnybos jaunesniuoju apylinkės inspektoriumi, Štabo Informatikos tarnybos jaunesniuoju inspektoriumi, Štabo budėtojų dalies inspektoriumi; nuo 1999 m. sausio 11 d. iki 2000 m. rugpjūčio 31 d. dirbo Pataisos reikalų departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Vilniaus socialinės ir psichologinės reabilitacijos įstaigos direktoriaus būdiniu padėjėju, Mokymo centro budėtoju; nuo 2000 m. rugsėjo 1 d. iki 2003 m. rugpjūčio 21 d. – Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Mokymo centro budėtoju. 2003 m. rugpjūčio 22 d. paskiriamas Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato Trečiojo policijos komisariato kriminalinės policijos Nusikaltimų tyrimo skyriaus jaunesniuoju inspektoriumi; nuo 2003 m. gruodžio 8 d. iki 2005 m. kovo 23 d. ėjo Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato Trečiojo policijos komisariato kriminalinės policijos Nusikaltimų tyrimo skyriaus tyrėjo pareigas; nuo 2005 m. kovo 24 d. perkeltas į Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato viešosios policijos Operatyvaus valdymo skyriaus Budėtojų poskyrio vyriausiojo specialisto pareigas; nuo 2008 m. rugsėjo 30 d. perkeltas į Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato viešosios policijos Operatyvaus valdymo skyriaus viršininko pavaduotojo pareigas; nuo 2008 m. spalio 1 d. – Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Operatyvaus valdymo skyriaus viršininko pavaduotojas. 2011 m. birželio 20 d., laimėjus atranką, perkeltas į Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato viršininko pareigas, 2015 m. gruodžio 30 d., laimėjus atranką, paskirtas į Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – PD) Pajėgų valdymo valdybos viršininko pareigas; nuo 2018 m. balandžio 20 d. ėjo PD Pajėgų valdymo valdybos patarėjo pareigas; nuo 2020 m. kovo 4 d. – PD patarėjo pareigas; nuo 2020 m. birželio 15 d. buvo paskirtas į

Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojo pareigas; nuo 2022 m. gruodžio 19 d. iki šiol, esant tarnybiniam būtinumui, yra perkeltas į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VST) vado pavaduotojo pareigas ir jam pavesta atlikti VST vado funkcijas.

A. Paulauskas yra nepriekaištingos reputacijos, turi puikius organizacinius, planavimo ir koordinavimo gebėjimus, yra objektyvus, iniciatyvus, komunikabilus, pareigingas, taktiškas, reiklus, savikritiškas pareigūnas, vadovaujasi aukšta elgesio ir bendradarbiavimo kultūra, pasižymi geru analitiniu mąstymu, principingas siekiant užsibrėžtų laikų, operatyviai sprendžia iškilusias problemas, puikiai orientuojasi sudėtingose situacijose. Savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Europos Sąjungos ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo saugumo sritį ir viešąjį administravimą. Turi ilgametę vadovaujamo darbo patirtį, tarpinstitucinio ir tarptautinio bendradarbiavimo patirtį.

A. Paulauskas galiojančių tarnybinių nuobaudų neturi. Už nepriekaištingai bei pavyzdingai atliekamas tarnybines pareigas daug kartų skatintas ir apdovanotas: 2024 m. – Lietuvos kariuomenės pajėgų medaliu „Už pasižymėjimą“; 2023 m. – III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Angelas sargas“; 2022 m. – II laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“; 2021 m. – II laipsnio atminimo ženklu „Už išstarnautus metus“, 2017 m. – III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“; 2016 m. – II laipsnio atminimo ženklu „Už išstarnautus metus“; 2014 m. – I laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 2009 m. – II laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 2007 m. gegužės 2 d. – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos „Ugniagesio gelbėtojo žvaigžde“. Taip pat A. Paulauskui ne kartą pareikštos padėkos, jis ne kartą skatintas vardinėmis dovanomis ir piniginėmis premijomis, taip pat skatintas papildomomis atostogomis.

A. Paulauskas atitinka Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigoms eiti nustatytus fizinio pasirėngimo ir sveikatos būklės reikalavimus bei Lietuvos Respublikos policijos įstatymo 19 straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus, keliamus policijos generaliniam komisarui. Jo 2023 metų tarnybinė veikla buvo įvertinta labai gerai.

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, teikiu A. Paulauską skirti į Lietuvos policijos generalinio komisaro pareigas 5 metų kadencijai ir suteikti jam generalinio komisaro laipsnį.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė